HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v đăng ký bồi dưỡng kiến

thức, kỹ năng hoạt động cho

đại biểu HĐND năm 2023

Kính gửi:   Ban Công tác đại biểu, Uỷ ban Thường vụ Quốc hội

(Trung tâm Bồi dưỡng đại biểu dân cử).

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp tiếp nhận Công văn số 22/BCTĐB-

TTBD ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ban Công tác đại biểu về việc phối hợp

tổ chức hội nghị bồi dưỡng cho đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2023.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp thống nhất đăng ký nội

dung bồi dưỡng cho đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung chuyên đề, phương pháp bồi dưỡng cho đại biểu Hội

đồng nhân dân.

* Nội dung:

- Hội đồng nhân dân trong lĩnh vực ngân sách nhà nước, đầu tư xây dựng

cơ bản.

- Hội đồng nhân dân trong lĩnh vực tư pháp.

- Hội đồng nhân dân với tôn giáo.

* Phương pháp:

- Kỹ năng quyết định đối với lĩnh vực được đề cập.

- Kỹ năng giám sát đối với lĩnh vực được đề cập .

- Kỹ năng thu thập, phân tích và sử dụng thông tin phục vụ hoạt động

quyết định/giám sát trong các lĩnh vực được đề cập.

2. Số lượng, thành phần

a) Số lượng: Dự kiến khoảng 120 người.

b) Thành phần:

- Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh: 58 người.

- Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện: 24 người.

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Tỉnh: 14 người.

2

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân

dân cấp huyện: 24 người.

3. Thời gian và địa điểm

Dự kiến thời gian tổ chức Hội nghị là 2,5 ngày, vào cuối tháng 7 năm

2023, tại thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp rất mong Ban Công tác

đại biểu xem xét, quan tâm, hỗ trợ tổ chức Hội nghị bồi dưỡng kiến thức, kỹ

năng hoạt động cho đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2023.

Trân trọng./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:00:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:01:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:01:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:01:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!